АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025                                                                                                       № 658
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 999

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 18.06.2025 № 35 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 № 80  "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов", постановлением администрации Омутнинского поселения от 17.01.2025 № 24 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год" (с изменениями от 24.06.2025 № 603), постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 999 "Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской областив 2021-2023 годах" (с изменениями от 15.03.2021 № 194, от 08.06.2021 № 486, от 08.09.2021 № 807, от 30.09.2021 № 881, от 22.10.2021 № 955, от 10.12.2021 № 1142, от 24.12.2021 № 1212, от 21.01.2022 № 57, от 02.03.2022 № 200, от 24.05.2022 № 450, от 17.08.2022     № 681, от 18.11.2022 № 993, от 19.01.2023 № 36, от 26.05.2023 № 435, от 09.08.2023 № 652, от 29.09.2023 № 853, от 01.11.2023 № 958, от 29.12.2023   № 1151, от 16.02.2024 № 142, от 20.01.2025 № 73, от 06.05.2025 № 403, от 19.05.2025 № 469):
	1.1.Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в 2021-2023 годах" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                               И.В.Шаталов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                     Приложение № 1

к муниципальной программе
"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
  основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области "
в 2021-2027 годах

	Отдел управления муниципальным имуществом администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	7838,606
	9218,333
	10053,700
	12919,059
	16013,784
	10584,871
	10868,742
	77497,095

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7838,606
	9218,333
	10053,700
	12919,059
	16013,784
	10584,871
	10868,742
	77497,095

	1.1
	 Содержание муниципального имущества

	всего
	2512,644
	1737,746
	1920,686
	3046,377
	3742,035
	1053,017
	1085,626
	15098,131

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	2512,644
	1737,746
	1920,686
	3046,377
	3742,035
	1053,017
	1085,626
	15098,131

	1.2
	Капитальный  и текущий ремонт объектов муниципальной собственности

	всего
	502,085
	2660,461
	1694,852
	3445,818
	4793,490
	3329,815
	3500,496
	19927,017

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	502,085
	2660,461
	1694,852
	3445,818
	4793,490
	3329,815
	3500,496
	19927,017

	1.3
	Межевание земельных участков, инвентаризация объектов недвижимости и сооружений, проведение экспертизы технического состояния муниципального имущества и подготовку смет на проведение ремонта,  оценка аренды и приватизации объектов муниципальной собственности,

	всего
	879,301
	989,389
	1235,014
	442,300
	187,697
	200,000
	200,000
	4133,701

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	879,301
	989,389
	1235,014
	442,300
	187,697
	200,000
	200,000
	4133,701

	1.4
	Оплата коммунальных услуг за муниципальное имущество и услуг связи

	всего
	997,723
	1064,981
	1640,819
	2106,023
	2081,762
	2017,083
	2097,664
	12006,055

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	997,723
	1064,981
	1640,819
	2106,023
	2081,762
	2017,083
	2097,664
	12006,055

	1.5
	Уплата налогов, сборов и прочих платежей

	всего
	179,933
	35,982
	84,200
	196,400
	860,000
	190,000
	190,000
	1736,515

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	179,933
	35,982
	84,200
	196,400
	860,000
	190,000
	190,000
	1736,515

	1.6
	Приобретение основных средств и материальных запасов

	всего
	89,382
	97,147
	203,220
	60,750
	297,840
	205,000
	205,000
	1158,339

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	89,382
	97,147
	203,220
	60,750
	297,840
	205,000
	205,000
	1158,339

	1.7
	Выплата заработной платы, социальных пособий и прочих несоциальных выплат персоналу,  сопровождение  программного  обеспечения, повышение квалификации сотрудников

	всего
	2677,538
	2632,627
	3274,909
	3621,391
	4050,960
	3589,956
	3589,956
	23437,337

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	2677,538
	2632,627
	3274,909
	3621,391
	4050,960
	3589,956
	3589,956
	23437,337

                                        ________